



Länsstyrelsen
Västerbotten

Yttrande

Datum
2018-04-23

Ärendebeteckning
340-3515-2018
Arkivbeteckning

1(2)

PTS
Diarienummer 18-2482

Yttrande om remiss angående PTS förslag till föreskrifter om ett kombinerat urvalsförfarande för tillstånd att använda radiosändare i 700 MHz-bandet

Bakgrund

Regeringen har beslutat att frekvensbandet 700 MHz-bandet som tidigare använts för marksänd tv ska vara tillgängligt för mobilt bredband i stället. Den stora fördelen med 700 MHz-bandet är att man får bättre räckvidd på radiosignalerna som har lättare att ta sig igenom husväggar och vegetation med mera. 700 MHz-bandet är därför särskilt användbart för att förbättra mobildata i glesbygd.

PTS avser att senast under första kvartalet 2019 tilldela delar av det spektrum som frigjorts genom regeringens beslut.

Post och telestyrelsen (PTS) har tagit fram förslag till nya föreskrifter om ett kombinerat urvalsförfarande för tillstånd att använda radiosändare i 700 MHz-bandet. Dessa föreskrifter har skickats på remiss

Yttrande

Länsstyrelsen delar PTS uppfattning om att det är motiverat att förena 700 MHz-bandet med ett täckningskrav. Ett sådant täckningskrav ökar tillgången till mobila kommunikationsnät där konsumenter befinner sig men kommersiella incitament för utbyggnad saknas. 700 MHz-bandet har vågutbredningsegenskaper som ger god yttäckning, och bandet är därför lämpligt för områden där mastplatserna står relativt glest. Det finns dessutom en hel del brister i täckningen, inte minst i glest befolkade delar av landet. På detta sätt bidrar ett täckningskrav i 700 MHz-bandet till att uppnå de it-politiska målen. Västerbottens län karakteriseras av stor andel glesbygd med varierande kvalitet på mobiltäckning och förslaget kommer att göra att mobiltäckningen förbättras i länet.

PTS vill med de nya föreskrifterna möjliggöra ett kombinerat urvalsförfarande för tilldelning av tillstånd förenat med täckningskrav och därigenom säkerställa en effektiv frekvenstilldelning. Genom det

kombinerade urvalsförfarandet möjliggörs också genomförande av täcknings- och utbyggnadskrav.

Tilldelning av tillstånd med villkor om täckning och utbyggnad är dock möjligt att uppnå genom tre i lagen angivna urvalsförfaranden:

- A. Tilldelning genom auktion,
- B. Tilldelning genom skönhetstävling eller,
- C. Tilldelning genom ett kombinerat urvalsförfarande

Länsstyrelsen delar PTS uppfattning om att alternativ C är bäst lämpat. Deltagarna får då i ett urvalsförfarande möjlighet att tävla om tillståndet förenat med täckningskrav genom löften om täckning och utbyggnad inom ett visst intervall. Förslaget skapar på så sätt incitament för den vinnande deltagaren i det kombinerade urvalsförfarandet att bygga ut täckning. PTS bedömer därför att ett kombinerat urvalsförfarande i det här fallet leder till den samhällsekonomiskt mest effektiva frekvenstilldelningen.

Länsstyrelsen välkomnar PTS förslag till nya föreskrifter och har inget övrigt att erinra. Länsstyrelsen ser med tillförsikt fram emot vad en öppning av 700 MHz-bandet kommer att innebära för den mobila kommunikationen i länet.

Beslutet har fattats av Länsråd Lars Lustig med Handläggaren för Ledningsstöd Mikael Bergström som föredragande.



Lars Lustig



Mikael Bergström